



ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVIÇO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO

Rua Domingos Omizollo, 447 - Bairro São Luiz - Capinzal
CEP: 89665-000 CNPJ: 82.782.079/0001-14 Telefone: (49) 3555-1107
E-mail: simae@simaecao.sc.gov.br Site: http://www.simaecao.sc.gov.br

DISPENSA ELETRÔNICA
Nr.: 13/2026

Processo Adm.: 24/2026

Data do Processo: 20/03/2026

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 24/2026
b) **Nr. Licitação:** 13/2026 - DE
c) **Modalidade:** Dispensa eletrônica
d) **Data de Homologação:** 02/04/2026
e) **Objeto da Licitação:** *Aquisição de materiais/peças de reposição destinados à manutenção mecânica do veículo Camionete F-350 (MCD-3646) e Caminhão Delivery 8160 (MLO-4015) em uso de atividade de natureza técnica.*

Participante: BONATO COMERCIAL LTDA (55.029.690/0001-01)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Peças para a manutenção da caminhonete Ford F-350 (MCD-3646) - Arranque completo F-350 ZEN 31005 (MCD-3646)	1,000	UN	1.479,00	1.479,00
5	Peças para a manutenção do caminhão VW Delivery MLO-4015 - Conjunto coroa e pinhão de Diferencial VWCO 2P0525143D (MLO-40150)	1,000	UN	1.790,00	1.790,00
Total do Participante:					3.269,00

Participante: LINOPARTS DIESEL PECAS E SERVICOS LTDA (64.713.868/0001-11)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
2	Peças para a manutenção da caminhonete Ford F-350 (MCD-3646) - Cabo flexível antichama 50mm, em metro CONDUMAX 50MM (MCD-3646)	1,000	UN	42,00	42,00
3	Peças para a manutenção da caminhonete Ford F-350 (MCD-3646) - Terminal tubular 50mm M10 ETE OC8250 (MCD-3646)	2,000	UN	9,01	18,02
4	Peças para a manutenção do caminhão VW Delivery MLO-4015 - Anel VWCO 23B525231 (MLO-4015)	2,000	UN	84,68	169,36
6	Peças para a manutenção do caminhão VW Delivery MLO-4015 - Rolamento VWCO 2R0501319C	2,000	UN	87,30	174,60
7	Peças para a manutenção do caminhão VW Delivery MLO-4015 - Engrenagem de Planetária de Diferencial VWCO 2R0525159 (MLO-4015)	2,000	UN	404,55	809,10
9	Peças para a manutenção do caminhão VW Delivery MLO-4015 - Retentor de Eixo VWCO 2R0525275	1,000	UN	33,64	33,64
10	Peças para a manutenção do caminhão VW Delivery MLO-4015 - Arruela de Fricção VWCO 2RD525263 (MLO-4015)	2,000	UN	23,67	47,34
11	Peças para a manutenção do caminhão VW Delivery MLO-4015 - Arruela VWCO 2RD525269J (MLO-4015)	1,000	UN	59,20	59,20
12	Peças para a manutenção do caminhão VW Delivery MLO-4015 - Pasta de Vedação VWCO 2S0407186D (MLO-4015)	1,000	UN	40,71	40,71
13	Peças para a manutenção do caminhão VW Delivery MLO-4015 - Rolamento VWCO 2TA525271 (MLO-4015)	1,000	UN	119,29	119,29
14	Peças para a manutenção do caminhão VW Delivery MLO-4015 - Rolamento VWCO 2TA525273 (MLO-4015)	1,000	UN	119,29	119,29
15	Peças para a manutenção do caminhão VW Delivery MLO-4015 - Óleo Diferencial GL5 SAE 90 1Litro (MLO-4015)	6,000	UN	31,91	191,46
16	Peças para a manutenção do caminhão VW Delivery MLO-4015 - Loctite trava rosca 277, 10 gramas (MLO-4015)	1,000	UN	26,10	26,10
17	Peças para a manutenção do caminhão VW Delivery MLO-4015 - Arruela de Fricção VWCO T06525189 (MLO-4015)	2,000	UN	6,64	13,28

18	Peças para a manutenção do caminhão VW Delivery MLO-4015 - Parafuso VWCO T06525851A (MLO-4015)	12,000	UN	9,48	113,76
----	--	--------	----	------	--------

Total do Participante: 1.977,15

Participante: VIDECAR CAMINHOES LTDA. (75.509.307/0001-11)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
8	Peças para a manutenção do caminhão VW Delivery MLO-4015 - Satellite de Diferencial VWCO 2R0525169 (MLO-4015)	2,000	UN	420,94	841,88

Total do Participante: 841,88

Total Geral: 6.088,03

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção e operação técnica do sistema de água e esgoto (Simae)	13.001.17.512.0165.2146.3.3.90.00.00	R\$ 16.385,00

Capinzal, 02/04/2026

DIONISIO ALZIR ROSSET

Assinatura do Responsável